
２０１４年９月８日 

東急バス株式会社 

 

弊社路線バスにおける運賃の誤収受について【お詫び】 

 

 平素より東急バスをご利用いただきありがとうございます。 

このたび、弊社路線バスにおいて、交通系ＩＣカードをご利用の一部のお客さまから誤っ

た運賃を収受したことが判明いたしました。 

以下のバスをご利用になられたお客様で、お心当たりがございましたら下記のお問い合わ

せ先までお申し出下さいますようお願い申し上げます。 

ご利用のお客さまには、大変ご迷惑をおかけいたしました。深くお詫び申し上げます。 

 

 

記 

 

１．誤収受の詳細について 

（１）日吉駅・綱島駅発着の各路線 

下記の日時、路線においてＩＣ定期券（東急バス全線定期券）、ＩＣ１日乗車券でご乗車

になった６９名のお客さまから、運賃機の設定ミスにより本来なら引き去る額が０円であ

るところ、運賃（大人２１６円・小児１０８円）を誤って引き去ってしまいました。 

 

①２０１４年８月２４日（日） 

 ・綱７９系統 綱島駅２０：３０発新羽営業所行（四ツ家経由）のバスで綱島駅から 

  ご乗車になったお客さま 

 ・日９２系統 綱島駅発１７：３５発、１８：４８発日吉駅東口行（南綱島住宅経由）

のバスで綱島駅、宮前中町、宮前南の各停留所からご乗車になったお客さま 

・日９２系統 日吉駅東口１８：１１発、１９：１８発、２０：１１発綱島駅行（南綱

島住宅経由）のバスで宮前南、宮前中町の各停留所からご乗車になったお客さま 

 

②２０１４年８月２５日（月） 

 ・日９３系統 綱島駅６：１５発日吉駅東口行（駒岡経由）のバスで綱島駅、一本橋、 

江川町の各停留所からご乗車になったお客さま 

 

③２０１４年８月２８日（木） 

 ・綱７９系統 綱島駅２１：０１発新羽営業所行（四ツ家経由）のバスで綱島駅、別 

  所の各停留所からご乗車になったお客さま 

・綱７９系統 新羽営業所６：００発綱島駅行（四ツ家経由）のバスで貝塚からご乗車 

になったお客さま 

・日９２系統 日吉駅東口発１７：３８発、１８：３８発、１９：４０発綱島駅行（南

綱島住宅経由）のバスで日吉駅東口、箕輪町、宮前中町、日大グランド前、広町、松

下通信脇の各停留所からご乗車になったお客さま 

・日９２系統 綱島駅１８：１０発、１９：１０発、２０：１０発日吉駅東口行（南綱 

島住宅経由）のバスで綱島駅、宮前中町、ユニーサンテラス日吉の各停留所からご

乗車になったお客さま 



・日９３系統 日吉駅東口６：５４発、８：１５発、９：４１発、１０：５９発、１    

５：４４発綱島駅行（駒岡経由）のバスで日吉駅東口、樋橋、駒岡不動尊前の各停留

所からご乗車になったお客さま 

・日９３系統 綱島駅６：１５発、７：３２発、８：５９発、１０：２０発、１５：０

４発、１６：２４発日吉駅東口行（駒岡経由）のバスで綱島駅、札の下、駒岡十字路 

 鷹野大橋、樋橋、江川町、一本橋、宮前中町、日大高校前の各停留所からご乗車にな

ったお客さま 

 ・日９４系統 日吉駅東口１７：０４発越路行（日大高校前経由）のバスでユニーサ  

ンテラス日吉からご乗車になったお客さま 

 ・日９４系統 越路１７：１６発日吉駅東口行（日大高校前経由）のバスで江川町か  

らご乗車になったお客さま 

 

（２）杉０６系統（小杉駅前～道中坂下、中原駅前～道中坂下） 

  ２０１４年９月１日（月）に上記路線の運賃を交通系ＩＣカードで運賃をお支払になっ 

た３０１名のお客さまから、運賃機の不具合により本来なら大人２０６円・小児１０３円 

を引き去るべきところ、誤って大人２１０円・小児１１０円を引き去ってしまいました。 

 なお、当該運賃機につきましては、車両より取り外して運行には使用せず、現在原因を 

調査しております。 

  

２．お客さまへの対応について 

 該当されるお客さまには過剰にいただいた運賃をご返金させていただきますので、大変

お手数をおかけいたしますが、下記のお問い合わせ先までご連絡くださいますよう、お願

い申し上げます。 

 また、再発防止に向け、社員に正則作業の再確認を周知徹底いたしております。該当さ

れるお客さまには多大なるご迷惑をお掛けし、謹んで深くお詫び申し上げます。 

  

３．お問い合わせ先 

東急バスＩＣカード返金センター ０１２０（１０９）５２４ 

（平日９：００～１９：００） 

  

４．その他 

お問い合わせの際、お支払方法等の確認のためお時間をいただく場合がございます。 

また、お客さまのお名前・ご連絡先・裏面のカード番号等をお伺い致しますので、お手元

にご乗車の際に使用された交通系ＩＣカードをご用意のうえ、ご連絡いただきますよう 

お願い申し上げます。 


